
 

Stránka 1 z 14 

Číslo Smlouvy Kupujícího: 000215 00 21 

Číslo Smlouvy Prodávajícího:  

  

 

Smlouva o Dílo 
 
uzavřená mezi níže popsanými smluvními stranami, dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 

 
Smluvní strany 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO:      00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:   1930731349/0800 

OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

MZK Chomutov s.r.o. 
se sídlem:   Droužkovická 424, 431 41 Údlice 

zastoupená:  Romanem Purkarem, jednatelem 

IČO:  25490273 

DIČ:  CZ 25490273, plátce DPH 

bankovní spojení:   Československá obchodní banka a.s. 
číslo účtu:  251970861/0300 

OR:  KS Ústí nad Labem, sp. zn.: C, vložka 20667 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(společně též jako „Smluvní strany“, jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

1. Úvodní ustanovení  
1.1. Smluvní strany se dohodly na základě výsledku poptávkového řízení č. 1000234534 s názvem 

„Dodávka a montáž nosné konstrukce pro 14 dobíjecích míst pro elektrobusy – linka BUS 

207“, jehož výsledky jsou pro Zhotovitele závazné, na uzavření této Smlouvy o Dílo (dále jen 
„Smlouva“). 



 

Stránka 2 z 14 

1.2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou plnění, k jehož 
poskytnutí se zavazuje touto Smlouvou, že jsou mu známy jejich veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k plnění této Smlouvy nezbytné. Výslovně potvrzuje, že prověřil veškerou zadávací 
dokumentaci a další podklady a pokyny Objednatele, které obdržel do dne uzavření této 
Smlouvy i pokyny, které byly obsaženy v Podmínkách poptávkového řízení, že je shledal 
vhodnými a úplnými, že sjednaná cena a způsob plnění Smlouvy, včetně doby trvání závazku 
ze Smlouvy, obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, 
které zkušený Zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý k poskytnutí takového plnění 
v podmínkách Objednatele, měl nebo mohl předvídat. Zhotovitel na základě výše uvedeného 
prohlašuje, že s použitím těchto všech znalostí, podkladů a pokynů bude plnit závazky založené 
touto Smlouvou včas, řádně a za sjednanou cenu, aniž by vyžadoval od Objednatele jiné, než 
dohodnuté spolupůsobení. 

2. Předmět Díla 

2.1. Zhotovitel se v souladu s touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele provádět na svůj náklad a 
nebezpečí, řádně a včas dílo spočívající v dále uvedeném plnění, poptávkového řízení dle bodu 
1.1 této Smlouvy a této Smlouvy (to vše dále jen „Dílo“).  

2.2. Předmět plnění Smlouvy zahrnuje zejména: 
2.2.1. Zaměření (zhotovitel provede vlastní zaměření na stavbě) a dodávku ocelové 

konstrukce dle technického zadání, které je přílohou č. 2 této smlouvy; 

2.2.2. Stavební a montážní práce; 
2.2.3. Demontáže a montáže zařízení; 
2.2.4. Zprovoznění dodaného a namontovaného zařízení; 
2.2.5. Závěrečný úklid; 
2.2.6. Zpracování dokumentace skutečného provedení ve stavu funkčního zařízení. 

Dokumentace bude předána ve 4 výtiscích a v elektronické verzi v neuzamčených 
formátech - *.pdf, *.docx, *.xlsx a *.dwg. Dokumentace musí být zpracována v 
souladu s platnou legislativou (zejména drážní zákon), předpisy a vnitropodnikovými 
normami Objednatele; 

2.2.7. Zpracování podrobné výrobní dokumentace včetně skutečného GEO zaměření; 
2.2.8. Zajištění a předání potřebných zkoušek, protokolů, certifikátů pro následné 

provozování Díla Objednatelem; 
2.2.9. Organizační a koordinační zajištění při realizaci Díla; 
2.2.10. Organizaci a realizaci předání/převzetí Díla; 
2.2.11. Všechny další nezbytné související činnosti, úkony a dodávky k uvedení Díla do 

řádného provozu v podmínkách Objednatele. 

2.3. Podrobný rozpis díla je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy. 
2.4. Objednatel se v souladu s touto Smlouvou zavazuje převzít řádně a včas provedené dílo a 

zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu. 

2.5. K vyloučení pochybností se za dohodnutý předmět plnění považují všechny práce a dodávky, 
které jsou nezbytné k realizaci Díla jako dodávky na klíč, v souladu s příslušnými předpisy a 
touto Smlouvou. 

3. Termíny a místo plnění 
3.1. Dílo musí být provedeno do 100 kalendářních dnů od předání staveniště. Podrobnosti 

provádění prací jsou stanoveny v harmonogramu prací uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy.   
3.2. Dílčí etapy musí být předány termínově následně: 

 1.Etapa výkopové práce a betonáž betonových patek včetně GEO zaměření - 30 

kalendářních dnů od předání staveniště. 
 2.Etapa dodávka a montáž konstrukce SK1 – SK7 bez finálních povrchů komunikace – 

45 kalendářních dnů od předání staveniště. 



 

Stránka 3 z 14 

 3.Etapa dodávka a montáž konstrukce SK8 – SK13 bez finálních povrchů komunikace – 

60 kalendářních dnů od předání staveniště.  

 4.Etapa dodávka finálních povrchů komunikace – 100 kalendářních dnů od předání 
staveniště. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo na změny termínů předání dílčích etap. 
3.3. Zahájením prací se rozumí protokolární předání staveniště po předchozí výzvě. Ode dne 

převzetí staveniště nebo jeho části nese za ně odpovědnost Zhotovitel. 
3.4. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště s tím, že termín předání staveniště oznámí Objednatel 

Zhotoviteli ve lhůtě 7 kalendářních dnů předem. Před předáním staveniště musí být předložen 
harmonogram postupu prací, který bude schválen objednatelem. Veškeré ostatní skladovací 
plochy zabezpečí Zhotovitel na vlastní náklady. 

3.5. Objednatel je povinen ve výzvě k předání staveniště uvést následující skutečnosti: 
3.5.1. identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele; 
3.5.2. číslo smlouvy Objednatele a Zhotovitele; 

3.5.3. místo plnění; 
3.5.4. lhůtu na dokončení Díla, přičemž lhůta počne běžet dnem předání staveniště 

Zhotoviteli; 

3.5.5. předpokládaný termín předání Díla Objednateli; 
3.5.6. cenu za plnění, která bude vycházet z ceny uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

4. Realizace Díla a přejímací řízení 
4.1. Jakékoliv změny a úpravy Díla od předání staveniště podléhají schválení Objednatelem.  
4.2. Technické a jiné normy se uzavřením této Smlouvy stávají pro Smluvní strany závaznými. 
4.3. Zhotovitel vyzve Objednatele ke konečné přejímce alespoň 7 kalendářních dní před 

dokončením Díla. 
4.4. V rámci přejímacího řízení Díla budou mj. provedeny tyto kroky: 

4.4.1. Komplexní zkoušky zařízení; 
4.4.2. Technické prohlídky. 

4.5. Konkrétní náplň a pořadí realizace jednotlivých zkoušek navrhne Zhotovitel ve spolupráci 
s Objednatelem. 

4.6. V rámci provedení přejímacího řízení dojde následně k protokolárnímu předání/převzetí Díla. 
4.7. V rámci protokolárního předání/převzetí Díla dojde Zhotovitelem k předání: 

4.7.1. písemného prohlášení Zhotovitele o tom, že Dílo bylo provedeno a dokončeno 
v souladu s příslušnými zákony, normami a standardy, s řádnými technologickými 
postupy, a že Dílo je prosté práv třetích osob; 

4.7.2. originálu stavebního (montážního) deníku; 
4.7.3. protokolů o předepsaných zkouškách, včetně certifikátů všech použitých materiálů; 
4.7.4. prohlášení o vlastnostech včetně všech použitých materiálů; 

4.7.5. atesty ke svárům dle projektové dokumentace; 

4.7.6. prohlášení o shodě na jednotlivé díly i zařízení; 
4.7.7. zápisů z technických prohlídek; 
4.7.8. návodů na údržbu zařízení; 
4.7.9. atestů použitých materiálů; atesty si může Zhotovitel v předstihu objednat u nezávislé 

firmy (výzkumného ústavu) v případě, že náročnost použitého stavebního 
(technologického) prvku si bude vyžadovat speciální zkoušky; 

4.7.10. dokladů o uložení odpadu ze stavební činnosti; 
4.7.11. dalších dokladů stvrzujících jakost. 



 

Stránka 4 z 14 

4.8. O přejímce Díla vyhotoví Zhotovitel „Zápis o předání a převzetí“, který podepíší všichni 
účastníci přejímacího řízení. Nedojde-li k dohodě o předání/převzetí Díla, uvedou se v zápise 
stanoviska obou Smluvních stran. Objednatel je oprávněn v tomto protokolu vytknout zjištěné 
vady a nedodělky. Zhotovitel vytknuté vady a nedodělky odstraní do 3 dnů, případně v 

přiměřené lhůtě dohodnuté v daném protokolu. Podpis protokolu ze strany Objednatele nemá 
za následek potvrzení bezvadnosti plnění. Objednatel je i nadále oprávněn kdykoliv uplatňovat 
zjevné i skryté vady plnění, které nebyly v protokolu o kontrole zjištěny a v tomto protokole 

uvedeny. 

4.9. Oprávněné osoby ze strany Objednatele podepisují protokoly a zápisy z jednání tak, že 
podepisuje jedna oprávněná osoba z jednotky koncového uživatele. Tímto ustanovením není 
delegováno právo uzavírat dodatky k této Smlouvě, ani jiná práva náležící statutárním orgánům 
nebo členům statutárního orgánu zastupujícím Objednatele. 

4.10. Objednatel je oprávněn převzít dodávku s drobnými a ojedinělými vadami nebránícím provozu 
a nedodělky, které nebrání užívání Díla, včetně dokladů, zkoušek a projektové dokumentace 
skutečného provedení. 

4.11. Předávací a přejímací řízení může být Objednatelem přerušeno z důvodu Zhotovitelova 
nesplnění kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy. 

4.12. Pokud Objednatel převezme dodávku prací vykazující drobné a ojedinělé vady a nedodělky, 
dohodne se písemně se Zhotovitelem na způsobu a termínu jejich odstranění. Po odstranění vad 
a nedodělků bude sepsán protokol, ve kterém Objednatel prostřednictvím příslušných zástupců 
potvrdí, že vady a nedodělky byly odstraněny. 

4.13. Objednatel nebo jím určená osoba má právo kdykoliv provést kontrolu kvality a postupu 
realizace u Zhotovitele nebo v jiném místě provádění Díla. Objednatel nebo zástupce 
Objednatele není povinen svůj úmysl vykonat kontrolu předem oznámit Zhotoviteli.  
 

5. Místo plnění, vlastnictví a nebezpečí škody na věci 
5.1. Místem plnění této Smlouvy jsou prostory garáží Vršovice - Nad Vršovskou horou, Praha 10.  
5.2. Ode dne převzetí staveniště nese Zhotovitel nebezpečí vzniku škody na stávajícím i novém 

zařízení. Nebezpečí vzniku škody přechází zpět na Objednatele po protokolárním předání Díla.  

5.3. Veškerá plnění poskytnutá Zhotovitelem se stávají vlastnictvím Objednatele. 
5.4. Objednatel neodpovídá za ztrátu či zničení věcí Zhotovitele použitých pro plnění předmětu této 

Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za škody, kterými se pro účely Smlouvy rozumí přímé 
znehodnocení hmotného statku, resp. snížení konkrétního práva, které je předmětem plnění. 

5.5. Dílo je dle této Smlouvy splněno protokolárním odstraněním případných vad a nedodělků. 
Práva Objednatele z odpovědnosti za vady a záruky za jakost zůstávají tímto ustanovením 
nedotčena. 

6. Cena 

6.1. Celková cena za Dílo dle této Smlouvy (dále jen „Cena Díla“) činí 4 701 105,95 Kč (slovy: 

čtyři miliony sedm set jeden tisíc jedno sto pět korun českých devadesát pět haléřů) bez DPH. 

6.2. Bližší specifikace Ceny Díla je uvedena v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb, v němž jsou uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a 
služeb a jejich celkové ceny pro Objednatelem vymezené množství a který tvoří Přílohu č. 1 

této Smlouvy (dále jen „Položkový rozpočet“). Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se 
výslovně uvádí, že cena není určena odkazem na rozpočet, přičemž položkový rozpočet slouží 
pouze pro účely fakturace a oceňování případných víceprací a méněprací. Zhotovitel není 
oprávněn jednotlivé položkové ceny uvedené v Položkovém rozpočtu jakkoliv měnit.  

6.3. Cena Díla obsahuje ocenění veškerých nákladů, nutných k řádnému splnění předmětu této 
Smlouvy a všech povinností Zhotovitele z této Smlouvy vyplývajících, zejména pak: 



 

Stránka 5 z 14 

6.3.1. veškerých nákladů Zhotovitele na provedení Díla, zejména na jeho pracovníky, 
materiál a další, včetně všech přirážek a režií, nákladů na stroje a přístroje Zhotovitele 
k provádění Díla, nákladů na pobytové a skladovací prostory, jakož i nákladů na úklid 
a údržbu prováděnou v souladu s touto Smlouvou, 

6.3.2. veškerých nákladů na řádné dokončení Díla včetně mj. daní, cel, licenčních poplatků, 
odvodů, režie staveniště, ochrany životního prostředí, bezpečnosti (včetně 
zabezpečení všech materiálů, strojů a zařízení, dodaných na staveniště Objednatelem), 

6.3.3. nákladů na BOZP a PO pracovníků, 
6.3.4. nákladů na dočasné napojení elektřiny, vody a kanalizace, telefonního a jiného 

dočasného spojení, které zřídí a odstraní Zhotovitel a včetně nákladů na provoz těchto 
dočasných zařízení,  

6.3.5. nákladů na veškeré zkušební měření, zkoušky, protokoly, certifikáty. Rozsah 
zkušebních měření a zkoušek je definován zadáním Objednatele, případně dohodnut 
v rámci předání a převzetí Díla, 

6.3.6. nákladů na zkoušky a vyhodnocení jakosti, vyžadované právem, příslušnými 
technickými normami, Smlouvou nebo Objednatelem, 

6.3.7. nákladů na zřízení a likvidaci dočasného zařízení staveniště, řádného oplocení a 
ostrahy staveniště dle požadavků Objednatele, případných záborů veřejného 
prostranství, staveništních odběrů médií, atd., 

6.3.8. nákladů na ochranu majetku, 

6.3.9. nákladů na ochranu staveniště a Díla před povětrnostními vlivy, včetně nákladů na 
dočasné vysoušení, včetně veškerých ostatních opatření, pokud si to provozní nebo 
klimatické podmínky vyžádají, 

6.3.10. náklady na odvoz a likvidaci veškerých odpadů a závěrečný úklid dotčených prostor 
dle podmínek dle této Smlouvy, 

6.3.11. náklady na územní a provozní vlivy a ztížené podmínky, 
6.3.12. náklady na staveništní i mimostaveništní dopravu s přihlédnutím k podmínkám dle 

této Smlouvy, 
6.3.13. všech dalších nákladů Díla, které jsou nutné nebo vhodné pro provedení Díla a jeho 

zajištění a Zhotovitel je měl a mohl vzhledem ke své odbornosti a zkušenostem znát. 
6.4. Cena Díla je sjednána jako konečná a je platná po celou dobu provádění Díla, nelze ji měnit 

a/nebo upravovat jiným způsobem než dohodou smluvních stran. Smluvní strany vylučují 
použití všech dispozitivních ustanovení platných právních předpisů upravujících zvýšení Ceny 
Díla, přičemž Zhotovitel tímto výslovně přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 a § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku. Cena je nezávislá na inflaci, tj. žádná ze 
smluvních stran není oprávněna požadovat změnu ceny z důvodu změny míry inflace. 

6.5. Zhotovitel nemá právo na změnu Ceny Díla z důvodů chyb nebo nedostatků učiněných při 
určení Ceny Díla, nepřesného nebo neúplného ocenění Díla. Zhotovitel není oprávněn 
požadovat zvýšení Ceny Díla, ani mají-li rozsah nebo nákladnost provádění Díla za následek 
překročení rozpočtu. 

6.6. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením této Smlouvy detailně seznámil se zadávací 
dokumentací, veškerými potřebnými informacemi v souvislosti s realizací Díla za účelem 
ohodnocení nákladů a rizik, s přístupem na stavbu, rozsahem a charakterem prací, vlastnostmi 
zeminy, umístěním sítí, riziky škod, s možnými škodlivými a rušivými vlivy na okolní 
nemovitosti a jejich uživatele, s podmínkami, za kterých budou muset být práce prováděny, s 
podmínkami na trhu materiálů, potřebných zařízení i na trhu pracovních sil a všeobecnými 
podmínkami pro provádění prací a všech údajů, které mohou být nezbytné pro stanovení Ceny 
Díla a uzavření této Smlouvy. Uplatňování jakýchkoliv nároků na úhradu víceprací z důvodu 
nedostatečného seznámení s výše uvedenými podmínkami nebude akceptováno. Zhotovitel se 

dále zavazuje s potřebnou péčí prověřit další pokyny a informace předané mu Objednatelem 
podle § 2594 odst. 1 Občanského zákoníku a upozornit Objednatele na zjištěné nedostatky. 

6.7. Méněpráce jsou práce, činnosti nebo dodávky zahrnuté v předmětu Díla a ve sjednané Ceně 
Díla a: 
6.7.1. Zhotovitel na základě svých odborných zkušeností považuje jejich provedení za 

nadbytečné k řádnému dokončení Díla; 



 

Stránka 6 z 14 

6.7.2. nemusí být provedeny, protože zadávací dokumentace tyto práce obsahuje v důsledku 
vad nebo chyb zadávací dokumentace příp. Položkového rozpočtu; 

6.7.3. není třeba je provést v důsledku skutečností, které nebyly a nemohly být v době 
podpisu Smlouvy známy a Zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat. 

6.8. Vícepráce jsou práce, činnosti nebo dodávky nezahrnuté v předmětu Díla a ve sjednané Ceně 
Díla a: 
6.8.1. Objednatel odůvodněně požaduje jejich provedení; 
6.8.2. je třeba je provést v důsledku skutečností, které nebyly a nemohly být v době podpisu 

Smlouvy známy a Zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat. 
6.9. Způsob oceňování víceprací a méněprací je následující: 

6.9.1. Zhotovitel stanovil v Položkovém rozpočtu jednotkové ceny prací, dodávek a 
veškerých dalších položek, které jsou součástí Díla. Tyto jednotkové ceny jsou po 
schválení Objednatelem závazné i pro oceňování případných víceprací nebo 
méněprací; nebude-li to možné, pak 

6.9.2. jednotkovými cenami dodávek z veřejně dostupných velkoobchodních ceníků 
výrobců (dovozců) příslušných materiálů a prvků a jednotkovými cenami prací 
obsažených v cenících RTS – směrné ceny platných a účinných v době vzniku více- 

či méněpráce sníženými o 25 %; nebude-li to možné, pak 

6.9.3. jednotkovými cenami totožných dodávek a prací zjištěných na základě samostatné 
poptávky zadané Objednatelem nebo z cen obvyklých. 

6.10. Vícepráce v souladu s platnou legislativou mohou být provedeny po odsouhlasení zástupcem 
Objednatele uvedeným v odst. 15.1. Smlouvy. 

6.11. Zhotovitel je povinen akceptovat požadavek na méněpráce, pokud nebyly dosud provedeny. 
6.12. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 
6.13. Vylučuje se ustanovení § 2627 Občanského zákoníku. Zhotovitel v této souvislosti dále 

prohlašuje, že: 
6.13.1. je plně seznámen s rozsahem a povahou Díla, 
6.13.2. správně vymezil, vyhodnotil a ocenil veškeré práce, dodávky a služby, které jsou 

nezbytné pro řádné a včasné provedení Díla, 
6.13.3. při kalkulaci Ceny Díla zohlednil veškeré technické, klimatické, časové, obchodní i 

jiné podmínky a jejich zahrnutí do Ceny Díla řádně překontroloval, 

6.13.4. řádně prověřil místní podmínky pro provedení Díla. 

7. Platební podmínky 

7.1. Zhotovitel vystaví do 15 dnů od předání a převzetí části Díla, tj. ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“), fakturu – daňový doklad.  Její přílohou bude protokol 
o předání části Díla. Není-li protokol podepsán Objednatelem, není Zhotovitel oprávněn 
vystavit fakturu. V případě stavebních a montážních prací se jedná o zvláštní režim přenesení 
daňové povinnosti dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel odpovídá za správné zatřídění poskytovaných plnění do 
číselného kódu klasifikace produkce CPA platného od 1. ledna 2015. 

7.2. Zhotovitel vystaví faktury – daňové doklady (dále jen „faktura“) na 100 % ceny části Díla, 
Objednatel uhradí příslušné faktury vystavené Zhotovitelem v souladu s odst. 9.1 této Smlouvy 
až do 80 % celkové ceny části Díla. Částka rovnající se 20 % ceny části Díla sloužící jako 
zádržné, bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli po odstranění všech vad a nedodělků. 

7.3. Splatnost faktur činí 30 kalendářních dnů od jejich prokazatelného doručení Objednateli, 
v případě úhrady zádržného činí splatnost 30 dnů od doručení protokolu o odstranění vad a 
nedodělků a výzvě Zhotovitele. Lhůta splatnosti se považuje za splněnou, bude-li částka uvedená 
ve faktuře odepsána nejpozději poslední den lhůty z účtu Objednatele na účet Zhotovitele. 

7.4. Faktura bude vystavená v zákonné lhůtě od DUZP a bude mít veškeré náležitosti obchodní 
listiny, účetního a daňového dokladu. Kromě náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví v platném znění. Kromě zákonných náležitostí bude faktura obsahovat: 



 

Stránka 7 z 14 

7.4.1. číslo smlouvy Objednatele, 
7.4.2. číslo objednávky Objednatele, které pro účely vystavení faktury sdělí Objednatel 

Zhotoviteli, 

7.4.3. den vystavení a vyznačení splatnosti faktury, 
7.4.4. bankovní spojení Zhotovitele, 
7.4.5. fakturovanou sumu (v členění na základ daně, DPH, suma celkem včetně DPH), 
7.4.6. razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele, 
7.4.7. vyčíslení zádržného, 
7.4.8. předávací protokol, 
7.4.9. kód klasifikace produkce CZ CPA. 

7.5. Pokud faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu, nebo na ní nebudou uvedeny údaje 
specifikované v odst. 7.4. této Smlouvy, nebo bude neúplná nebo nesprávná, je jí (nebo její 
kopii) Objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli k opravě či doplnění. 
V takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury 
běží až od okamžiku doručení opravené faktury Objednateli. 

7.6. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Zhotovitele uveřejněné 
v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud Zhotovitel nebude mít daný účet 
uveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a DPH uhradí až po uveřejnění příslušného 
účtu v registru plátců a identifikovaných osob. Objednatel se v takovém případě nedostává do 
prodlení s úhradou části ceny představující nezaplacenou DPH. 

7.7. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o její úhradě příslušnému 
správci daně. 

7.8. Objednatel neposkytuje žádné zálohy. 

8. Další podmínky plnění 
8.1. Objednatel požaduje minimálně 1x týdně koordinační schůzky objednatele a zhotovitele, 

v případě, že to situace vyžaduje častěji, je nutné na tuto skutečnost písemně (e-mailem) 

upozornit kontaktní osoby ve věcech technických dle odst. 15.1. 

8.2. Betonáž patek stožárů nesmí být provedena dříve, než dojde k předání výkopů, šalování a 
armování.    

8.3. Všechny práce musí být Zhotovitelem prováděny v souladu s touto Smlouvou, zadávací 
dokumentací, s platnými právními předpisy a dalšími relevantními požadavky Objednatele. 

8.4. Zhotovitel nesmí obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny Objednatelem, 
zpřístupnit třetím osobám bez písemného souhlasu Objednatele nebo použít tyto informace pro 
jiné účely než pro plnění podmínek této Smlouvy. 

8.5. Zhotovitel odpovídá za dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví zaměstnanců 
i požární ochraně při práci prováděné v prostorách Objednatele a za škody, které v důsledku 
činnosti Zhotovitele vzniknou Objednateli nebo třetím osobám. 

8.6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci či poddodavatelé (dále jen „zaměstnanci“), 
kteří se podílejí na provádění díla a mají přístup na místo provádění díla, dodržovali veškerá 
opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, protipožární ochrany a ochrany 
životního prostředí, vyplývající ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů, z příslušných obecně závazných právních předpisů a podmínek daných realizací díla 
nebo stanovených objednatelem.  

8.7. Vstup na místo plnění díla bude umožněn pouze zaměstnancům, kteří budou proškoleni z 
příslušných vnitropodnikových předpisů objednatele a BOZP (proškolení odpovědného 
zástupce zhotovitele provede zástupce objednatele na vyžádání před zahájením plnění). 
Odpovědný zástupce zhotovitele provede proškolení dalších zaměstnanců sám. Zaměstnanci 
musí být vybaveni oděvy s označením dodavatelské firmy. 

8.8. Objednatel informuje Zhotovitele o veškerých změnách souvisejících s předmětem plnění této 
Smlouvy. 



 

Stránka 8 z 14 

8.9. Zhotovitel je povinen provádět Dílo dle pokynů Objednatele a je povinen vždy jej písemně 
upozornit na jejich případnou nevhodnost. Nevhodnost pokynu Objednatele a setrvání na 
pokynu neopravňuje Zhotovitele k odstoupení od této Smlouvy. Ustanovení § 2595 

Občanského zákoníku se neaplikuje. 
8.10. Zhotovitel odpovídá za to, že prováděním a dokončením Díla nedojde k nefunkčnosti, popř. 

zhoršení současného technického stavu stávajícího zařízení a dalšího majetku Objednatele. 
8.11. Veškerá dodávaná zařízení, nebo jejich části potřebná pro provedení Díla se Zhotovitel 

zavazuje dodat nová. Za nové se ve smyslu této Smlouvy považují nepoužité originální 
výrobky, díly nebo části, které nejsou rekonstruované, repasované, opravované ani jinak 
výrobními a montážními postupy pozměněné a v době montáže nejsou starší než 6 (šest) měsíců 
od data prvovýroby. 

8.12. Zhotovitel se zavazuje, že pro provádění Díla nepoužije žádný materiál, výrobek ani jinou věc, 
o kterých je v době jejich použití známo, že nesplňují příslušné hygienické, ekologické či jiné 
právní předpisy. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k provádění Díla nepoužije komponenty, 
materiály, výrobky nebo jiné věci, které nemají požadované atesty, certifikace nebo prohlášení 
o shodě, jsou-li pro jejich použití tyto nezbytné podle příslušných právních předpisů. 

8.13. Objednatel umožní Zhotoviteli přístup na místo provádění Díla a poskytne Zhotoviteli 
veškerou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat za účelem řádného splnění Díla. 

8.14. Pracovníci Zhotovitele provádějící práce na elektrickém zařízení UTZ musí splňovat 
požadavky na elektrotechnickou kvalifikaci dle směrnice SM 46-2010, se kterou se zhotovitel 

seznámil v rámci zadání poptávkového řízení. 

9. Likvidace odpadů a kovových materiálů 

9.1. Jakýkoliv finanční prospěch z této činnosti patří Objednateli. 
9.2. Zhotovitel je dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, původcem 

odpadů, kromě odpadů kovových a jejich slitin vznikajících při provádění Díla (jejichž 
vlastníkem a původcem je Objednatel) a je povinen dodržovat veškeré náležitosti v souladu s 
platnou legislativou. 

10. Stavební deník 

10.1. Od okamžiku převzetí staveniště až do dokončení Díla povede Zhotovitel stavební/montážní 
deník (dále jen „Deník“) v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., do kterého bude pověřený 
pracovník Zhotovitele (jeho jméno bude uvedeno v Deníku) zaznamenávat podstatné údaje 
týkající se Díla. 

10.2. Zápisy do Deníku provádí stavbyvedoucí (případně jeho zástupce) vždy v ten den, kdy byly 
práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo 
stavbyvedoucího (případně jeho zástupce) může do Deníku provádět potřebné záznamy, 
zástupce Objednatele a Technický dozor Objednatele, případně jimi písemně pověřená osoba, 
Autorský dozor nebo oprávněné orgány státní správy. Deník bude veden se dvěma průpisy. 

10.3. Veškeré požadavky Smluvních stran uvedené v Deníku musí být podepsány, nebo v něm musí 
být uvedeno stanovisko oprávněného zástupce druhé Smluvní strany, jinak jsou považovány 
za neplatné. Obě Smluvní strany se zavazují vyjádřit se k zápisu v Deníku nejpozději ve lhůtě 
3 pracovních dnů. Pokud bude situace na stavbě vyžadovat okamžité řešení s ohledem na 
postup prací, zavazují se Smluvní strany projednat příslušné požadavky bezodkladně. 

10.4. Zhotovitel je povinen Deník chránit před odcizením, ztrátou, poškozením a zničením. 
10.5. V Deníku se nesmí přepisovat, škrtat a vytrhávat jednotlivé stránky. 
10.6. Záznamy a údaje v Deníku nemění rozsah dodávek Díla dle Oceněného výkazu výměr – Příloha 

č. 1 této Smlouvy. 
10.7. Zhotovitel je povinen předat zástupci Objednatele do 5 (pěti) pracovních dnů oproti 

Předávacímu protokolu originál každého dílčího zaplněného Deníku. Chronologicky poslední 
Deník předá Zhotovitel oproti Předávacímu protokolu zástupci Objednatele do 5 (pěti) 
pracovních dnů ode dne odstranění poslední Vady nebo Nedodělku. 



 

Stránka 9 z 14 

11. Zánik  závazku ze Smlouvy a odstoupení od smlouvy 

11.1. K zániku závazku z této Smlouvy může dojít dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i 
vypořádání vzájemných dluhů a pohledávek, nebo odstoupením od této Smlouvy v případech 
uvedených v zákoně či této Smlouvě. 

11.2. Odstoupit od této Smlouvy může Objednatel bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění a 
stanovení dodatečné přiměřené lhůty pro sjednání nápravy, v těchto případech: 
11.2.1. poruší-li opakovaně Zhotovitel některou ze svých povinností plynoucích z této 

Smlouvy nebo dle platných předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, 
zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění závazku zřízeného touto 
Smlouvou dodržovat, 

11.2.2. bude-li Zhotovitel plnit závazek zřízený touto Smlouvou v rozporu se zadávacími 
podmínkami nebo v rozporu s pokyny Objednatele, 

11.2.3. bude-li prohlášen úpadek nebo hrozící úpadek Zhotovitele v insolvenčním řízení 
vedeném dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, v platném 
a účinném znění, 

11.2.4. vstoupí-li Zhotovitel do likvidace, 

11.2.5. pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou, 

11.2.6. Zhotovitel bez rozumného důvodu nezahájil provádění Díla, 
11.2.7. pokud Zhotovitel přeruší své práce na dobu delší než 1 měsíc a přes písemnou 

výzvu Objednatele v těchto pracích nepokračuje, 
11.2.8. pokud se Zhotoviteli ani po opakované opravě a po uplynutí stanovené přiměřené 

lhůty Objednatelem nepodaří odstranit vadu na předmětu plnění a Smluvní strany 
se nedohodnou na dalším postupu, 

11.2.9. pokud nebudou ani opakovaně vykonány úspěšně všechny druhy zkoušek 
v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem, 

11.2.10. pokud Zhotovitel nedodá předmět plnění ve stanoveném termínu dle čl. 4 této 
Smlouvy a ani v dodatečné přiměřené lhůtě dvou měsíců, a to z důvodů ležících na 
jeho straně, 

11.2.11. pokud Zhotovitel neakceptuje výzvu k Rekonstrukci ve smyslu čl. 3 této Smlouvy, 
11.2.12. Zhotovitel byl pravomocně odsouzen za některý z trestných činů uvedených 

v ustanovení § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob. 
11.3. Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení Zhotoviteli, 

případně s účinky do budoucna dle § 2004 odst. 3 Občanského zákoníku, pakliže Objednatel 
toto v odstoupení od smlouvy uvede společně s časovým určením okamžiku, ke kterému má 
být odstoupení od smlouvy účinné. 

11.4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku a stanoví, že 
poskytnou-li si navzájem dodatečnou lhůtu k plnění v souladu s tímto článkem Smlouvy, ve které 
prohlásí, že ji již neprodlouží, tak její marné uplynutí nemá za následek odstoupení od této 
Smlouvy, ledaže by při poskytnutí dodatečné lhůty výslovně stanovily, že marné uplynutí lhůty 
takový následek mít má. 

12. Záruka 

12.1. Zhotovitel prohlašuje, že řádně prostudoval zadávací dokumentaci, a ta neobsahuje žádné vady, 
které by mohly mít za následek neprovedení Díla a že provoz Díla bude v souladu s příslušnými 
právními a technickými předpisy a českými technickými normami (ledaže Objednatel výslovně 
stanoví, že se daná česká technická norma či její část nemá aplikovat či se má aplikovat jiná 
norma). V případě, ukáže-li se tato záruka Zhotovitele za úplnost zadávací dokumentace 

chybnou, odpovídá Objednateli za škodu tím způsobenou. 
12.2. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno řádně a včas v souladu s touto Smlouvou, 

zadávacími podmínkami a zaručuje se, že Dílo bude minimálně po dobu záruční doby 
způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak 
obvyklé vlastnosti a provozní parametry s výjimkou běžného provozního opotřebení. 



 

Stránka 10 z 14 

12.3. Zhotovitel zaručuje, že zajistí, aby veškeré zboží, materiály a zařízení bylo na úrovni 
požadované touto Smlouvou, Objednatelem a/nebo všemi příslušnými standardy, zákony, 
nařízeními, vyhláškami a normami platnými v České republice a že po dobu záruční doby bude 
Dílo a každá jeho část prosta jakýchkoliv vad, věcných i právních. Dílo nebo jeho část má vady, 
jestliže neodpovídá výsledku ani účelu určenému v této Smlouvě, účelu jeho využití, 
předpokládané době využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené touto Smlouvou 
nebo obecně závaznými předpisy a všeobecně uznávanou praxí. 

12.4. Objednatel je povinen během záruční doby a po dobu předpokládané životnosti provozovat a 
udržovat dodané zařízení dle předaných písemných návodů a doporučení Zhotovitele. 

12.5. Zhotovitel poskytuje záruku za to, že Dílo nebude mít právní vady a nebude zatíženo právy 
třetích osob, které by omezovaly nebo znemožňovaly jeho prodej, užití, údržbu a opravy. 

12.6. Zhotovitel poskytne Objednateli na Dílo záruku za jakost. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne 
jeho protokolárního předání a převzetí. 

12.7. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele 

písemně (dále jen „reklamace“). Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit oprávněně 
reklamované vady, nejpozději však do 5 dnů od doručení reklamace Objednatele, pokud 
Smluvní strany nedohodnou jiný termín. Jiný termín odstranění vad bude Smluvními stranami 
stanoven písemnou formou. Vady, v jejichž důsledku by Objednateli mohla vzniknout škoda, 
je Zhotovitel povinen odstranit do 24 hodin po jejich písemném uplatnění Objednatelem. 
Neodstraní-li Zhotovitel vadu ve lhůtě dle tohoto odstavce a neodstraní-li ji ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě mu k tomu Objednatelem poskytnuté, či prohlásí-li Zhotovitel, že vadu 
neodstraní, má Objednatel právo dle svého uvážení od této Smlouvy odstoupit nebo uplatnit 
právo na přiměřenou slevu z ceny. Sleva může být uplatňována i opakovaně. 

12.8. Pokud Zhotovitel nesplní své povinnosti vyplývající z této Smlouvy v dohodnuté lhůtě, má 
Objednatel právo zajistit za finanční náhradu splnění těchto povinností prostřednictvím jiných 

osob, které práce provedou. Pokud jde o práce, které měl dle ustanovení této Smlouvy provést 
Zhotovitel na vlastní náklady, pak veškeré náklady z toho vyplývající, které byl na tyto práce 
Objednatel nucen vynaložit, se zhotovitel zavazuje Objednateli uhradit. V opačném případě je 
bude Objednatel vymáhat od Zhotovitele, a to zejména tak, že je započte vůči pohledávkám 
Zhotovitele, které jsou splatné či budou splatné v budoucnu. 

12.9. V případě oprávněného provedení záruční opravy jinou osobou, není záruční doba jakýmkoliv 
způsobem krácena. 

12.10. Zhotovitel neodpovídá za vady, které: 
12.10.1. vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých Objednatelem a Zhotovitel nemohl 

ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich nevhodnost nebo na ni Objednatele 
písemně upozornil, ale ten na jejich použití písemně trval, 

12.10.2. vznikly neodborným zacházením, nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo 

nedodržování předpisů a návodů výrobců, které Objednatel od Zhotovitele převzal 
při převzetí Díla (např. záruční listy), nebo o kterých Zhotovitel Objednatele 
písemně poučil. Záruka za jakost Díla (dále také jen „záruka“) se rovněž nevztahuje 
na vady způsobené úmyslným jednáním Objednatele. 

12.11. Uplatnění práv z vadného plnění Objednatelem, jakož i jím odpovídající plnění ze strany 
Zhotovitele není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoliv další úplaty Objednatele 
Zhotoviteli, příp. jiné osobě. 

12.12. Záruční doba a doba životnosti Díla nesmí být vázána na provádění údržby a oprav výhradně 
Zhotovitelem ani jiným k tomuto účelu jakýmkoliv způsobem vázaným výhradním subjektem. 
Při provádění údržby a oprav Objednatelem je možnost provádění servisních úkonů vlastními 
prostředky Objednatele. 

13. Smluvní pokuty 

13.1. V případě, že Zhotovitel nedodrží sjednaný termín předání Díla, je povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
13.2. V případě nedodržení termínu odstranění vad v záruční době se sjednává smluvní pokuta ve 

výši 2.000,-Kč za každou vadu a každý i započatý den prodlení. 



 

Stránka 11 z 14 

13.3. Pro případ porušení povinnosti Zhotovitele udržovat pojištění dle odst. 14.1 této Smlouvy, 
sjednávají Smluvní strany jednorázovou pokutu ve výši 100.000,- Kč a poté 10.000,- Kč za 

každý byť i jen započatý den prodlení se splněním této povinnosti. 
13.4. Smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě uvedené 

na faktuře nahrazující písemnou výzvu k úhradě smluvní pokuty, a to na účet Objednatele 
uvedený ve výzvě. Faktura nahrazující písemnou výzvu k uhrazení smluvní pokuty bude 
obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti. 

13.5. Smluvní pokuty mohou být uplatňovány i opakovaně. Smluvní pokuty podle této Smlouvy 
mohou být kombinovány. Uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění 
jakékoliv jiné smluvní pokuty za porušení stejné povinnosti. 

13.6. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen nárok Objednatele na 
náhradu vzniklé škody v plné výši. 

13.7. Ujednáním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody způsobené porušením smluvní 
povinnosti zajištěné touto smluvní pokutou a to ani ve výši přesahující smluvní pokutu. 
Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 Občanského zákoníku. Pokud bude smluvní pokuta 

snížena soudem, zůstává právo na náhradu škody zachováno, a to v plné výši. Pokud jakýkoliv 
právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní povinnosti (kdykoliv během trvání 
této Smlouvy), nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu újmy nebo právo na 
smluvní pokutu. Závazek Zhotovitele splnit povinnosti sjednané v této Smlouvě zaplacením 
smluvní pokuty nezaniká. 

13.8. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že povinnost zaplatit smluvní pokutu není závislá na 
zavinění. 

14. Pojištění odpovědnosti za škodu 

14.1. Zhotovitel předložil před uzavřením této Smlouvy pojistnou smlouvu, kterou má sjednáno 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu jeho podnikatelské činnosti. 
Zhotovitel je povinen udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti této Smlouvy 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí 
osobě, a to tak, že limit pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 
20 000 000 Kč (slovy: dvacet miliónů korun českých) za rok. Toto pojištění bude Zhotovitel 

udržovat po celou dobu trvání této Smlouvy a umožní Objednateli si jeho existenci a platnost 
kdykoliv během trvání této Smlouvy ověřit.  

14.2. V případě porušení povinností dle tohoto článku Smlouvy je Objednatel oprávněn odstoupit od 
této Smlouvy již bez dalšího upozornění. Odstoupení je účinné ke dni jeho doručení 
Zhotoviteli. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku 
pojistného plnění, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené minimální výše 
pojistného plnění v pojištění nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek 
oproti původnímu stavu, je Zhotovitel povinen učinit příslušná opatření tak, aby pojištění bylo 
udrženo tak, jak je požadováno v tomto ustanovení Smlouvy. 

15. Kontaktní osoby 

15.1. Kontaktní osoby Objednatele ve věcech technických:  

15.2. Kontaktní osoby Zhotovitele ve věcech technických: 

15.3. Smluvní strany jsou oprávněny kontaktní osoby kdykoliv změnit, a to jednostranným písemným 
oznámením adresovaným druhé Smluvní straně. Změna je vůči Smluvní straně účinná 
okamžikem, kdy jí byla oznámena. 



 

Stránka 12 z 14 

16. Další ujednání 
16.1. Objednatel je oprávněn písemně požádat Zhotovitele, aby odvolal z práce na Díle jakoukoliv 

osobu zaměstnanou a/nebo zajištěnou Zhotovitelem nebo jeho poddodavateli, která dle názoru 
Objednatele zneužívá své funkce nebo je nezpůsobilá nebo je nedbalá v řádném plnění svých 
povinností nebo jejíž činnost na Díle nebo v souvislosti s prováděním Díla je považována 
Objednatelem za nežádoucí. Zhotovitel je povinen provést nezbytná opatření a případně 
nahradit takto odvolanou osobu v co nejkratším možném termínu osobou jinou, schválenou 
Objednatelem. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně zajistit nápravu. Odvoláním poddodavatele 
nebudou změněny termíny dokončení ani Cena Díla. 

17. Závěrečná ustanovení 
17.1. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají 

tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a 
násl. OZ o neúměrném zkrácení. 

17.2. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané 
oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ 
a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený 
dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

17.3. Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 

2 OZ. 

17.4. Není-li pro změnu této smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, lze neplatnost takovéto 
změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 

17.5. Práva a povinnosti vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu statutárního orgánu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této 
Smlouvy si Smluvní strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození 
postupitele za žádných okolností. 

17.6. Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za objednatelem (splatnou nebo 

dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce objednatele za zhotovitelem (splatné nebo dosud 
nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

17.7. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za zhotovitelem (splatnou nebo 

dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem (splatné nebo dosud 
nesplatné) bez dalšího. 

17.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, ani za důvěrné informace a 
souhlasí s jejich užitím a uveřejněním bez jakýchkoliv dalších podmínek. Zhotovitel dále bere 
na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a že informace týkající se plnění této 
Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně oprávněně požádají a jejich poskytnutí 
nebude v rozporu se zákonem č. 106/1999 Sb. 

17.9. Pokud se kterákoliv Smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy, 

nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoliv jiného 
ustanovení této Smlouvy, ani z jakéhokoliv dalšího porušení daného ustanovení. Žádné 
prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv jednání podle této 
Smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění jakéhokoliv jiného 
závazku či učinění jednání. Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoliv práva v 
souvislosti s touto Smlouvou nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 

17.10. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli pouze škody způsobené zhotoviteli porušením 
některé z povinností stanovené v této smlouvě ve formě úmyslného zavinění a/nebo hrubé 
nedbalosti; a zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou neplatností této 
smlouvy objednatelem, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti. 

17.11. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi stranami ohledně předmětu této smlouvy a nahrazuje 



 

Stránka 13 z 14 

veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi stranami týkající se předmětu této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

17.12. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
o neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí činností 

za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 
o nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v 

souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 
o učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili jakékoliv 

formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo 
naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, 
trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, 

či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 
o nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

17.13. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 
o že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o 

trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen jako „ZTOPO“); 

o že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

o že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

o že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel proklamuje, že za tímto účelem 
přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex; 

o že se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její jednání nevzbudilo důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma Smluvním stranám ve 
smyslu ZTOPO. 

17.14. Při výkladu této Smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi Smluvními stranami v 
právním styku, ani k tomu, co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že 
Smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam této Smlouvě přikládají. 

17.15. Veškerá praxe Smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Smlouvě. 
Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této Smlouvy výslovně 
nevyplývají. 

17.16. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem 
místně příslušným podle sídla Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost. 

17.17. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 



 

Stránka 14 z 14 

17.18. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její 
obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení 
svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou podepisují. 

18. Přílohy Smlouvy 

18.1. Příloha č. 1:  Cenová nabídka – Položkový rozpočet 
Příloha č. 2:  Technické zadání  
Příloha č. 3:  Harmonogram 

 

 

 

 

V Praze dne: 

 

Za Objednatele: 

V Údlicích dne:  

 

Za Zhotovitele: 

 

 

 

................................................. 

Ing. Petr Witowski  

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 

 

 

............................................... 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 

 

 

 

........................................... 

Roman Purkar 

jednatel 

MZK Chomutov s.r.o. 

 


